

وِلْموتس گیت فراموش نشده‌است

سازمان بازمی کل کشور برای اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال که در عقد قرار داد با مارک وِلموتس نقش داشتند اعلام جرم کرده است. در خصوص پرونده سرمربی پیشین تیم ملی باید سوالات خود را از دستگناه قضایی بیرسسیم و آنها باید درباره سرنواشت پرونده نظر بدهند. این اعلام جرم توسط سازمان بازمی کل کشور برای این هشت نفر (اعضای هیئت

رئیسه) انجام شده و مرجع قضایی باید درباره پرونده توضیح بدهد.
دوروز پیش جلسه طوایی با حضور وزیر ورزش بر گزار و سوالات زیادی از سوی نمایندگان مجلس مطرح شد که پاسخ‌های وزیر قانع‌کننده نبود. از این رو قرار است این سوالات در صحن علنی مجلس مطرح شود. محور سوالات مطرح شده از مسعود سلطانی‌فر بیشتر درباره قرارداد‌های خارجی و بین‌المللی در باشگاه‌های بزرگ و همچنین پرونده مارک وِلموتس بود. عملکرد مدیریتی و نظارتی وزارت ورزش و سوالات دیگری هم مطرح شد. در بحث اساسنامه فدراسیون فوتبال نیز باید گفت از سال گذشته که اساسنامه به‌موضوعی برای عدم برگزاری انتخابات تبدیل شد، پیش‌نویس بن‌داول که مرتبط با ماهیت حقوقی فدراسیون است، اعضای هیئت رئیسه جدید طرف یک سال آینده با هماهنگی فیفا و مراجع قانونی، دولت، مجلس و شورای نگهبان باید این روند را طی کنند. از آنجا که انتخابات فدراسیون در پیش است باید تأکید کنیم حضور بازنشسته‌ها در انتخابات فدراسیون مبنای قانونی ندارد و قوانین داخلی و ملی کشور اشاره شده است. این موضوع با ماهیت حقوقی و قانونی تعارض دارد و بسیاری از کسانی که مطلع هستند به آن ادعای دارند.
انتظار می‌رود انتخابات سالم، جامع و کاملی بر گزار شود و روند نظارت توسط مرجع بین‌المللی و مراجع داخلی طی شود. امیدواریم انتخاباتی با رأی اعضای مجمع شکل بگیرد، بدون اینکه تحمیل نظری از جانب افراد و تیم هیئت رئیسه فعلی برای مجمع وجود داشته باشد. گستردگی اعضای مجمع دلیل بر این است که با ورود اعضای جدید، انتخابات شفاف‌تر و گسترده‌تر باشد.

بسکتبال



کاسه کوزه را سر یک نفر نشکستیم

باخت به سوریه، تلنگر به بسکتبال ایران

شکست تیم ملی در انتخابی کاپ آسیا مقابل سوریه تلنگر بزرگی برای بسکتبال ایران بود. باخت ۷۷ بر ۷۰ ملی‌پوشان بسکتبال به سوریه اتفاقی غیرمنتظره بود تا جایی که بازیکنان حریف بعد از کسب این برد تاریخی سر از پانمی‌شناختند. اگرچه هنوز صدرنشینی در گروه متعلق به ایران است، اما برای بازی‌گشت به روزهای اوج و گرفتن جواز صعود باید به فکر برطرف کردن نقاط ضعف باشیم.

■ از دفاع منززل تا ضعف در پرتاب‌ها
پنجره دوم رقابت‌های انتخابی کاپ آسیا برای تیم ملی خوش‌من نبود؛ در بازی اول به سختی از سد عربستان گذشتیم و در بازی دوم هم برابر تیم آماده سوریه تسلیم شدیم. در این دیدار ناامادگی و ناهماهنگی بین بازیکنان کاملاً مشهود بود. علاوه بر این دوری از مسابقات و مدت زمان لنگ‌اندازی تیم ملی باعث شد شاگردان شاہین طبع نتوانند بازی همیشگی شان را ارائه دهند. دفاع منززل، ضعف در پرتاب‌های سه امتیازی و حملات پراکنده این فرصت را به سوری‌ها داد تا یک نتیجه شیرین را به دست آورند. البته نباید فراموش کنیم که تیم سوریه از مدتها پیش آردوی خود را در روسیه برپا کرده بود و بازیکنان این تیم با آمادگی مطلوبی پایه‌این مسابقات گذاشتند. سوری‌ها در حالی ما را غافلگیر کردند که تیم شاهین طبع در بازی نخست برابر عربستان نیز به زحمت افتاد و به سختی مسودی‌ها را شکست داد. غیبت حامد جدادی و سمد نیکخواهری‌سرمی در پنجره دوم و به‌ویژه در بازی با سوریه بیش از پیش احساس شد. مهران شاهین‌طبع سرمربی تیم ملی ایران علت شکست تیمش را اینگونه تشریح کرد: «همانطور که مشاهده کردید بازی بسیار سختی برای هر دو تیم بود. در جریان بازی شاهدفانه پرتاب‌های سه امتیازی زیادی را از دست دادیم که اصلاً خوب نیست. در عوض توپ‌های سه امتیازی سوریه تبدیل به امتیاز شد تا کار برایمان سخت شود. باید بیض بازی را بیش از اینها به دست می‌گرفتیم و کنترل می‌کردیم. تمرکز خوبی نشانیدیم که دلیل باخت در این دیدار شد.»

■ حواشی ام‌دی‌را!

رفتارهای غیر حرفه‌ای دو مدیر فدراسیون کام بسکتبال کشورمان را تلخ‌تر کرده؛ هکس‌های منتشر شده از مسعود قاسمی سرپرست تیم ملی و رامین طایب‌طیبری رئیس فدراسیون در حال گشت و گذار در قطر کار دست این دو نفر داد. مسوولان بر گزارى مسابقات به دلیل شکستن قرظطینه قاسمی را مجبور کردند بازی با سوریه را از جایگاه تماشا کنند. این در حالی است که عکس‌های گشت و گذار در روزهای کرناوبی از سوی خود آقای سرپرست در صفحه شخصی‌اش منتشر و سپس حذف شد. متأسفانه حواشی این دو نفر تأثیر منفی روی تیم گذاشت.

■ ساختن به جای تحریب

مهران حاجتی انداختن تمام تصمیمات گردن کادرفنی را غیر منطقی خواند. سرمربی پیشین تیم بسکتبال در گفتوگو با «جوآن» ناآدمادی بازیکنان را دلیل اصلی شکست تیم ملی مقابل سوریه عنوان کرد. «معتقدم دوری ملی‌پوشان از تمرینات به دلیل شیوع کرونا آنها را از شرایط آماری دور کرد و بچه‌های ما نتوانستند بازی خوبی مقابل سوریه ارائه دهند. با منسجر شدن تمرینات تیم ملی و حضور بازیکنان در لیگ برتر آنها می‌توانند به آمادگی مطلوب برسند. امیدوارم در مراحل بعد چندین مشکلائی نداشته باشیم.»
حاتمی در ادامه نسبت به انتقادهای غیرمنصفانه از سرمربی تیم ملی واکنش نشان داد: «خیلی بد است که بعد از هر باخت همه کادرفنی را می‌گویند. اگر باختی هست برای بسکتبال است و تمام مجموعه بسکتبال از مریمان گرفته تا فدراسیون و اصحاب رسانه در این شکست سهیم هستند. به‌جای اینکه دنبال کوپیدن یک نفر باشیم بهتر است به دنبال ساختن باشیم. واقعیت این است که به بسکتبالمغان کم‌اهمیت داده‌ایم. در صورتی که باید به جوانان اهمیت بدهیم. تیم ملی «ب» داشته باشیم و مثل تیم ملی برای آن هم برنامه‌ریزی کنیم. مطمئن باشیم تیم ملی می‌تواند به جایگاه خودش باز گردد. اینکه کاسه کوزه‌ها را بر سر یک نفر بشکنیم درست نیست و منطقی هم ندارد. بسکتبال یک ورزش برداست و یک ورزش باخت. با همین تیم و نفرات قبلاً بزرگ‌ترین افتخارات را کسب کردیم. خوشبختانه به‌غم شکست مقابل سوریه همچنان صدرنشین گروه‌مان هستیم و این باخت تلنگری برای همه بازیکنان، کادرفنی و مسئولان بود.»
مهران حاتمی در پایان ابراز امیدواری کرد جایگزین‌های خوبی برای نیکخواهری‌های حادای حرف بزیم، ای‌آر قزینست برای آنی که آنها دیگر به میدان فرزند و بازنشسته شوند برنامه‌ریزی کنیم. در آن زمان قطعاً به مشکل خواهیم خورد. ما هم باید برنامه‌ریزی کنیم مثل سایر کشورها. با داشتن برنامه و استعداد‌هایی که در سراسر کشور داریم، می‌توانیم با ستارهای جدید تیم خوبی بسازیم.»

چهارشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۹ | ۱۶ دی‌المنی ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۰۸۷ | ۸۸۴۹۸۴۳۹ سرویس ورزشی



واکنش چهره‌های ورزشی به شهادت محسن فخری‌زاده دانشمند هسته‌ای کشور

انتقام‌گیرییم گستاخ‌تر می‌شوند

باگذشت چندروز از شهادت محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای و دفاعی کشورمان به دست اِبادی صهیونیست و استکبار جهانی واکنش‌های افسار مختلف جامعه به شهادت مظلومانه این دانشمند برجسته کشور همچنان ادامه‌دار. جامعه ورزش کشور هم که پیش از این با عدم رویارویی با نمایندگان رژیم صهیونیستی در رقابت‌های ورزشی ستیزه‌جویی خود با استکبار جهانی را ثابت کرده و حال‌درفراق دانشمند هسته‌ای کشورمان همدا. یاد یگسر افسار فریاد انتقام بسر می‌دهد. جامعه ورزش کشور وقتی بیشتر تحت تأثیر این اقدام دده‌منشانه قرار گرفت که مشخص شد محافظ جان بر کف این شهید بزرگوار از جود کاران کشور بوده که شجاعانه برای حفاظت از جان شهید فخری‌زاده خود را مقابل رگبار گلوله‌ها قرار داده است. حامد اصغری بر اثر شدت جراحات راهی بیمارستان شد. این اقدام شجاعانه علاوه بر حس مسئولیت‌پذیری این جودکارها دلاور، منش پهلوانی و روحیه جان برکفی او را به عنوان یک ورزشکار ثابت می‌کند.

■ چشم‌انتظار انتقام قاطع

به جرئت می‌توان گفت که ورزشکاران کشور

یکی زند باید ۱۰ تا بز نیم روح‌الله رستمی، قهرمان پارا‌وزنه‌رنداری جهان با ابراز انزجار از کسانی که اینگونه‌نخبران کشورمان را ترور می‌کنند و دولت‌های حامی آنها به فارس گفت: «در دهه ۶۰ در حالی که تمام کشورهای دنیا در مقابل ما قرار گرفته بودند، در برابر همه آنها ایستادگی کردیم. ولی دشمنان کورل، مسئولان خدمت کشورمان را ترور می‌کردند. حالا وقتی دشمن صهیونیستی می‌بیند در هیچ زمینه‌ای نمی‌تواند ما را متوقف کند. از ابتدای دهه ۹۰ سعی دارد دانشمندان و نخبرانمان را به شهادت برساند تا در عرصه علمی ناوشیم پیشرفت داشته باشیم. هم‌اکنون کشور قدرتمندی در عرصه نظامی و موشکی هستیم. باید به بهترین شکل جواب آنها را بدهیم. اگر در خصوص این ترور نرشم دانشه باشیم، این دشمن نامشروع گستاخ‌تر می‌شود. رژیم غاصب توان مقابله با ما را ندارد. در صورتی که دانشمندان هسته‌ای ما می‌زنند. سال‌ها فناوری به دست آوردیم و آنها برای متوقف کردن این روند، چنین اقدامات ناجوانمردانه‌ای را انجام می‌دهند. چنین دشمن ناسرد و ناجوانمردی، ارزش اعتبار و احترام ورزشی تأکید کرد.»

جدا لبارسا و یووه با حذف شده‌ها یونایتد مقابل پی‌اس‌جی حکم صعود می‌گیرد؟

بازی اخیر در لیگ جزیره نیز پیروز شده و در لیگ قهرمانان هم در هفته چهارم توانسته با پیروزی مقابل پلشاک‌شهریر ترکیه انتقام بازی رفت را بگیرد. یونایتد امشب با تکرار پیروزی شان برابر شاگردان توخل یک هفته پیش از پایسان بازی‌های مرحله مشخص می‌شود. هفته پنجم و ماقبل پایانی این رقابت‌ها، Tottenham تا آغاز شب و امشب هم مسابقات گروه‌های A، G و H انجام می‌شود. شمی که حساسیت در برخی از گروه‌ها ن به اوج رسیده است. جذاب‌ترین دیدارهای امشب در گروه H است، جایی که سه تیم منچستر، بی‌اس‌جی و لایپزیش برای صعود می‌جنگند و هر حله بعد از پایان مرحله گروهی باید با ACL خن‌حافظی کند در حساس‌ترین بازی ایمن گروه یونایتد‌ها در اول‌تر افورد میزبان پی‌اس‌جی هستند. شاگردان سولسشر یا امتیاز از پنج بازی صدرنشین هستند و پارسی‌ها نیز با شنش امتیاز و تفاضل گل بهتر بالاتر از شاگردان ناگلزمن شگفتی‌ساز فصل گذشته لیگ قهرمانان هستند. منچستر که در بازی رفت و در پاریس توانست پی‌اس‌جی را ۲ بر یک شکست دهد، در ماه گذشته میلادی چه در لیگ انگلیس و چه اروپا روند خوبی داشته و در سه



کاپیتان فوتسال بانوان ایران در لیگ کویت

کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران به الفتات کویت پیوست. نسیمه غلامی که سه‌ماه پیش نیز از سوی فادسیه کویت پیشنهاد داشت برای کسب تجربه جدید به حضور در لیگ کویت رضایت داد. کویتی‌ها که دو، سه سالی است رقابت‌های لیگ فوتسال بانوان خود را راه‌اندازی کرده‌اند به دنبال جذب‌نخبه‌های کشورهای دیگر هستند تا علاوه بر آموزش، تجربه لازم را نیز به بازیکنان خود انتقال دهند و در این راستا بعد از توافق با ملی‌پوش فوتسال بانوان ایران قراردادی یک‌ساله با نسیمه غلامی امضا کردند تا کاپیتان تیم ایران نیز تجربه ژئونیوری را بچشد. هرچند غلامی به دلیل اینکه صدور ویزایش زمان زیادی برده، سه‌بازی هفته نخست را از دست داده و این روزها نیز در قرنطینه بسر می‌برد، اما او از چهار روز دیگر می‌تواند همراه تیم جدید خود تمریناتش را آغاز کند.

بدرقه شکوهمند متهمان اقتصادی در فوتبال!

با وجود تمام ادعاهای وزارت ورزش بر مبارزه جدی و سفت و سخت با فساد، ۷سال حضور نماینده تام‌الاختیار عابریانک در پرسپولیس با تقدیر و تشکر مدیرعامل تازه‌وارد سرخپوشان و آرزوی موفقیت او برای یلوه در شغل جدید به پایان رسید، بی‌آنکه به ایهامات حضور راننده‌های

که به عنوان معاون اقتصادی پرسپولیس مشغول به کار شده بود و سوالاتی پاسخخی که در طول ۷ سال حضورش در جمع سرخپوشان به جای گذاشته، پاسخی داده شود!

هنوز دلیل اصلی بازداشت معاون اقتصادی باشگاه پرسپولیس از سوی وزارت اطلاعات مشخص نشده بود که برخلاف ادعای باشگاه پرسپولیس که بازداشت قرار خیری چیپ و بی‌ارزش خوانده بود، وزیر ورزش بی توجه به تکذیبی‌ه این باشگاه علاوه بر تأیید ضمنی بازداشت‌ها، آن را نشانه‌ای از عزم وزارت برای برخورد با مفاسد اقتصادی خواند: «هیچ باکی از جواسزی مفسدان علیه مدیران وزارت ورزش و افراد وابسته به وزارت نداریم و عوامل مختلف شناسایی شده‌اند و ما نیز محکم در مسیر مبارزه با فساد ایستاده‌ایم و به زودی اخبار جدیدی از مبارزه با فساد مطرح می‌کنیم.»

مردی که رسال ۹۲ تا این نخستین بار به عنوان نماینده تام‌الاختیار هدایتی که حاضر نبود بدون خرید سهام چارده هیئت مدیره خود قدم به باشگاه پرسپولیس گذاشت و اواخر شهریور سال گذشته وقتی حسین هدایتی در حبس بود به حکم محمدحسن انصاری مدیرعامل وقت سرخپوشان به عنوان معاون اقتصادی باشگاه منصوب شد تا این شایبه پیش آید که در وزارت ارتباطات شنانه‌ای از رد ادعای حادای در زندان است و این می‌توانست بهترین نشانه از عزم وزارت ورزش برای مبارزه با فساد در فوتبال باشد. راننده عابریانک که در طول هفت سال به عنوان معاونت اقتصادی باشگاه پرسپولیس رسیده بود و بنا به گفته اعضای هیئتی مدیره نشانه نقض اصلی را در عقد قرارداد با کارگزاران اقتصادی باشگاه ایفا می‌کرد و در عقد قراردادها و حتی نحوه پرداختی‌ها و عدم پرداخت‌ها نیز دست داشت و دست‌آخر به‌زعم بسیاری به دلیل توجه هدایتی بودن توسط وزارت اطلاعات بازداشت شد، همان پرونده سنگینی بود که وزارت با توجه به ادعایش برای مبارزه جدی با مفسدان اقتصادی باید به صورت جدی به آن ورود می‌کرد، اما یلوه که مردامه بازداشت شده بود برخلاف انتظار خیلی زود آزاد شد، بدون اینکه هیچ توضیح منطقی در این خصوص ارائه شود و حالا بعد از چند ماه بی‌آنکه پاسخی به ایهامات حضور او در پرسپولیس و اتهامات وارد شده و داستان بازداشتش داده شود با تقدیر و تشکر بدرقه می‌شود تا مشخص شود که تمام آنچه وزارت ورزش در خصوص جدیت در مبارزه با مفسدان اقتصادی گفته بود، شعار و ادعایی بیش نبوده است.

ادعایی که گویا در خصوص مدیرعامل تازه‌وارد سرخپوشان نیز مطرح می‌شود. مدیر تازه‌واردی که گفته می‌شد یکی از بازرترین خصیصه‌های اخلاقی‌اش مبارزه با فساد در فوتبال و ورزش است، اما حالا یکی از آنهایی را که گفته می‌شود از جمله مفسدان اقتصادی فوتبال است با رویی گشاده بابرقه و برایش آرزوی موفقیت می‌کند. بدرقه‌ای که می‌تواند به معنای مماشات با متهمان به فساد باشد که خود تناقضی رفتاری و گفتاری با‌ععاهایی است که در این راستا از وزارت ورزش شنیده‌ایم! یلوه یکی از متهمان فساد اقتصادی در فوتبال است. متهمی که البته جزو دانه‌درشت‌ها نیست، اما حتی در خصوص او نیز انطور که گفته شده بود عمل نشد و هیچ پاسخی هم به ایهامات پرونده‌اش داده نمی‌شود تا روزنه‌امیدی باشد برای مبارزه با فساد در فوتبال. اما انتظار می‌رود در جایی که مسئولان ره‌ده‌لای ورزش چشم بر اینگونه واقعیت‌ها می‌بندد، نهاداشی نظارتی وارد عمل شوند و با حساس شدن روی پرونده افرادی چون یلوه که حتی از سوی وزارت اطلاعات نیز بازداشت شده‌اند، گامی در راستای مبارزه با فساد در فوتبال بردارند.

اخبار گوناگوه

محدودیت اعزام پارالمپیک‌ها به توکیو

هادی رضایی، سرپرست کاروان ایران از محدودیت اعزام نفرات به پارالمپیک توکیو خبر می‌دهد: «در ادوار گذشته بازی‌های پارالمپیک این امکان وجود داشت که کشورهای مختلف با سازچوب و پول هزینه‌هایی خارج از چارچوب، اعزامی خود را افزایش دهند، اما برای این دوره از بازی‌های پارالمپیک به خاطر رعایت پروتکل‌های بهداشتی مبارزه با کرونا هر گونه اعزام خارج از چارچوب و قوانین منع شده است. البته محدودیت مورد نظر کمیته پارالمپی و پارالمپیک و کمیته برگزارکننده بازی‌های ۲۰۲۰ برای اعزام نفرات فقط شامل «مهران‌ها» می‌شود و ورزشکاران جزو آن نیستند. بنابراین مربی، پزشک، مترجم و بدنساز نفراتی هستند که اعزام آنها به توکیو نسبت به ادوار گذشته پارالمپیک، محدودتر خواهد بود.»

قهرمانی سیناصنعت ایزده در دور برگشت لیگ کشتی فرنگی

رقابت‌های دور برگشت لیگ برتر کشتی فرنگی در گروه «الف» طی روزهای نهم و دهم آذرماه در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار شد که طی آن تیم سیناصنعت ایزده به عنوان تیم نخست دور برگشت شناخته شد. تیم رعد بافاندر تیش در رده دوم قرار گرفت. فولاد اکسین خوزستان سوم شد، آریوبرزن بهبهان و هیئت کشتی سیرجان هم به ترتیب در رده‌های چهارم و پنجم قرار گرفتند. رقابت در گروه «ب» نیز از امروز آغاز می‌شود.